MUNICÍPIO DE FÊNIX
CNPJ: 76.950.021/0001-30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Jangada, nº 25- Centro, Fênix - Paraná - CEP 86950-000

Fone (44) 3272-8000- pmfenix@fenix.pr.gov.br

OFÍCIO N° 389/2025 Fênix/PR, 22 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta à Indicação nº 103/2025 - Remoção de quebra-molas na
Rua Cinamomo.

Senhor Vereador,

Em atenção à Indicação nº 103/2025, que trata da remoção de quebra-
molas na Rua Cinamomo, informamos que a Administração Municipal, por meio
do Setor de Obras, está se organizando para proceder à retirada do referido

dispositivo de trânsito, conforme avaliação técnica e cronograma de execução a
serem definidos.

Ressaltamos o compromisso desta gestão em atender às demandas
apresentadas pelo Legislativo Municipal, buscando sempre melhorar as

condições de mobilidade urbana e segurança viária para toda a população.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

A
EURIPEDES MOLINA TASCA JUNIORJNA TASCA

Prefeito Municipal